CMN. o
Proc. ne 292) 24

Els. ln
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Resp.

ESTADO DE SÃO PAULO !

REQUERIMENTONº. //)/ /2021
Valinhos, 16 de agosto de 2021.

Assunto: Informações quanto o estado da quadra

poliesportiva Zumbi dos Palmares localizado no bairro Bom
Retiro II

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja, depois de aprovado o presente REQUERIMENTO, seja
enviado a Exma. Sra. Prefeita, para que seja prestado informações a

seguir especificadas:

1 - É de conhecimento da Administração Pública a situação
da quadra poliesportiva Zumbi dos Palmares localizada no
bairro Bom Retiro II, inclusive com riscos sérios acerca da
segurança à incolumidade física?

2- Há disponibilidade financeira para promover a rápida troca
das lâmpadas, haja vista que a ausência de iluminação
facilita a permanência de delinquentes, uso e consumo de
entorpecentes impedindo o uso da área por moradores como
espaço de lazer? Qual a previsão para substituição?

3 - Há previsão para reparo do alambrado que também se
encontra danificado?
4 — Há regularidade da equipe de limpeza prestando serviço
no local?

5 - Requer, por fim, seja encaminhado relatório de inspeção
pelos Orgãos competente para acompanhar as questões que
restaram identificadas e que demanda reparo ou atenção do
Poder Público Municipal. SE
Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. ÕOÕNN Proc. NºSATPL
Fis.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Resp. mm
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aquiro |/
Pede e aguarda aprovação. ; F

CU,
U RT

Vereadora+ Republicanos

Rua Antânio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br